UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 153/2021

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz –

UESC, em conformidade com o Edital UESC nº 017, de 05 de março de 2020, no uso
de suas atribuições, consoante ao Processo SEI nº 073.6815.2020.0000131-88,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o deferimento das matrículas
solicitadas pelos(as) candidatos(as) convocados(as) na Segunda Convocação da
Lista de Espera do SiSU 2020, que entregaram a documentação exigida nos dias 11
e 12 de março de 2020, conforme Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Informar que, conforme estabelecido no
Calendário Acadêmico 2021, as aulas do 1º semestre letivo tiveram início no dia 15
de março de 2021 para todos(as) os(as) alunos(as) ingressantes de 2020, tanto para
os(as) ingressantes do 1º semestre quanto para os(as) do 2º.

Art. 3º - Os(as) alunos(as) com matrícula deferida,
conforme Anexo Único dessa Portaria, deverão entrar em contato com seu respectivo
Colegiado (http://www.uesc.br/colegiados/) para informações de como ter acesso às
aulas remotas.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 7 de abril de 2021.

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA
REITOR

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br
http://www.uesc.br/colegiados/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

E-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 153/2021
OCUPAÇÃO DE VAGA DA LISTA DE ESPERA DO SISU 2020

SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULAS DEFERIDAS E RELAÇÃO DE HABILITADOS

CURSO: 20234 – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA – NOTURNO

V3532 - Candidato (s) que tenham cursado todo o Ensino Médio e os últimos quatro anos do Ensino Fundamental em Escola Pública e que se
autodeclararem negros.

INSCRICAO_ENEM CLASS INSCRITO RG MOD_CONC NOTA SEM SIT

191006926676 9º BRUNA STEFANY REIS BARBOSA 1618840673 V3532 567,71   HABILITADO

CURSO: 19044 – HISTÓRIA LICENCIATURA – MATUTINO

V3532 - Candidato (s) que tenham cursado todo o Ensino Médio e os últimos quatro anos do Ensino Fundamental em Escola Pública  e que se
autodeclararem negros.

INSCRICAO_ENEM CLASS INSCRITO RG MOD_CONC NOTA SEM SIT

191040189893 25º DANIELLE SOUZA DAS NEVES 15.666.164.-09 V3532 460,40  1º DEFERIDA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

	PORTARIA REITORIA UESC Nº 153/2021